

ATA DA SESSÃO SOLENE DE ABERTURA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2019 DA 6ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA, REALIZADA NO DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

Ao décimo quinto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às 9h30 no Plenário Vereador João Osório do Rosário da Câmara Municipal de Tracuateua nesta Cidade de Tracuateua, Estado do Pará, teve início a Sessão Solene de Abertura do 1º Período Legislativo do ano de 2019 da 6ª Legislatura da Câmara Municipal de Tracuateua, sob a Presidência do Vereador José Adilson da Silva, e Secretariada pelos Vereadores Professora Branquinha e Daniel Santos 1º e 2º Secretário respectivamente. O Senhor Presidente declarou aberta a sessão e convidou o 1º Secretário para fazer a chamada dos senhores vereadores, que além dos da Mesa foi verificada a presença dos Senhores Vereadores: Bruno Sousa, Chica Costa, Josimar Sampaio, Messias Padilha, Professor Raian Vieira, Raimundo Ennis, Tonny Gás e Wilson Paulino. Composta a mesa, o Senhor Presidente convidou a Vereadora Chica Costa para fazer a oração do dia. Em ato contínuo, o Senhor Presidente franqueou a palavra aos vereadores inscritos no livro de pradores. Os vereadores Chica Costa, Messias Padilha, professora Branquinha, Tonny Gás, Wilson Paulino e Daniel Santos usaram da palavra para saudar a todos. Os vereadores agradeceram a Deus por mais um ano e desejaram que o ano de 2019 seja um ano de muito paz, muito entendimento, onde os vereadores possam trabalhar em harmonia e com entendimento para trazer conquistas para o município de Tracuateua. Além disso, foi mencionado sobre problemas existentes no município. O Senhor Presidente deixou sua mensagem de agradecimento e encorajamento, dando proeminência à responsabilidade e habilidade na forma de governar. Como nada mais foi tratado, o Senhor Presidente declarou encerrada a presente Sessão Solene, convidando os senhores vereadores para a primeira Sessão Ordinária que será realizada no dia 22 de fevereiro de 2019 no local e hora regimental.

Ver. José Adilson da Silva

Presidente - Câmara Municipal de Tracuateua (PA)

CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Aprovado com a dispensa da lettura regimentat
em reunião Rálizada nu dia
2 2 102 2 2 2

Presidente

Ver. Lucilene da Silva Melo (Professora Branquinha)

1º Secretária - Câmara Municipal de Tracuateua (PA)

Ver. Bruno Daniel da Costa dos Santos 2º Secretário - Câmara Municipal de Tracuateua (PA)

